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Jubileusz 50-lecia Arboretum w Bolestraszycach

Oprac.: A. Sosnowska

 

9 lipca 2025 w malowniczym Arboretum w Bolestraszycach, odbyły się uroczyste obchody 50-lecia
istnienia tej niezwykłej placówki. Wśród znakomitych gości, którzy uświetnili jubileusz swoją
obecnością, znaleźli się: Władysław Ortyl Marszałek Województwa Podkarpackiego, Piotr Pilch
Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego, Bożena Ryczan Starosta Przemyski, Bartłomiej
Barszczak Zastępca Prezydenta Miasta Przemyśla oraz Ks. dr Marian Hofman Proboszcz Parafii pw.
Niepokalanego Poczęcia NMP w Żurawicy podkreślając tym samym znaczenie Arboretum dla
regionu i jego dziedzictwa przyrodniczego.

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 9:00 Mszą Świętą w intencji założycieli i pracowników
Arboretum, która odbyła się w Kościele pw. Narodzenia NMP w Bolestraszycach.

Starosta Bożena Ryczan, wraz z innymi przedstawicielami władz lokalnych i honorowymi gośćmi,
była świadkiem poruszającej impresji filmowej „Podkarpacki Eden – Arboretum Bolestraszyce”.
Następnie, po powitaniu przez Narcyza Pióreckiego Dyrektora Arboretum, odbyło się uroczyste
wręczenie medali i odznak zasłużonym pracownikom, którzy przez lata z oddaniem tworzyli i
pielęgnowali ten wyjątkowy ogród.

Prezentacja multimedialna „50 lat historii Arboretum Bolestraszyce” zabrała zgromadzonych w
podróż przez pół wieku istnienia placówki, ukazując jej rozwój i znaczenie.

https://powiat.przemysl.pl/jubileusz-50-lecia-arboretum-w-bolestraszycach/


Starosta zabrała głos, podkreślając rolę Arboretum jako centrum edukacji przyrodniczej, miejsca
rekreacji oraz ważnego punktu na kulturalnej i turystycznej mapie Podkarpacia. Wręczono również
nagrody jubileuszowe oraz podziękowania osobom zasłużonym dla rozwoju Arboretum, a kameralny
koncert muzyki klasycznej dopełnił część oficjalną.

W kolejnej części, goście udali się do Arboretum, aby wziąć udział w popołudniowej części
wydarzenia. Tam otwarto dwie intrygujące wystawy: „Piotr Michałowski – wystawa poświęcona
pamięci artysty i właściciela Bolestraszyc” oraz „J. Piórecki, Z. Mikołajczyk – Droga wiodła do
Arboretum”.

Program przewidywał również promocję nowych książek: „Założenia dworsko-ogrodowe na terenie
dawnego województwa lwowskiego. I część, t. 1: powiaty dobromilski, mościcki, przemyski”
autorstwa R. Nestorowa oraz „Motyle dzienne Pogórza Przemyskiego” A. Wareckiego, co świadczy o
aktywnym wkładzie Arboretum w rozwój nauki i publikacji regionalnych.

Dopełnieniem popołudniowego programu były pokazy filmów o Arboretum: „Podkarpacki Eden –
Arboretum Bolestraszyce” oraz „Bolestraszyce – pół wieku ogrodu zmysłów”. Nie zabrakło również
degustacji lokalnych specjałów i produktów regionalnych, która zachwyciła podniebienia gości, oraz
możliwości spaceru po Arboretum z przewodnikiem, pozwalającego na bliższe poznanie kolekcji
roślin.
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